
Tiky Výběr Toho Nejlepšího Účetní Pro Vaši Malý Podnik 

Výběr účetního je klíčový, protože je to jako výběr nového partnera pro vaši firmu. Váš účetní 

vám nabídne cenné rady, které pomohou vaší společnosti růst. Je důležité věnovat čas, protože 

ne všichni účetní budou kvalifikováni. Kromě toho, že váš účetní prošel jedním hlavního účtu je 

důležité vzít v úvahu několik dalších věcí. 

Před zahájením podnikání si jednu vyberte 

Účetní vám může pomoci naplánovat vaše podnikání, připravit daňová přiznání a dát do pořádku 

vaši obchodní strukturu. Vyhněte se hledání účetního těsně před uzávěrkou daňového přiznání. 

Můžete dostat doporučení od kolegů nebo blízkých přátel. Neznamená to, že jejich účetní je pro 

vás perfektní. Mohou mít jiné potřeby, než jaké mají oni, a nemusí to pro vás fungovat. 

Určete, co vaše firma potřebuje 

Pro účetní existuje mnoho různých kvalifikací a zkušeností. Úspěšný vztah je klíčem k 

dlouhodobému vztahu s účetním. Specialista na nadnárodní společnosti nemusí být pro vaši 

malou firmu nutný. Zkontrolujte, zda má váš účetní všechny potřebné kvalifikace. Kdykoli jako 

další zdroje na vedení účetnictví, podívat se na tento web. 

Podívejte se na sazby pro účetní 

Zeptejte se účetní, jaké jsou jejich hodinové nebo pevné poplatky. Pevné poplatky vám umožní 

mít přehled o částce, kterou zaplatíte, abyste nebyli překvapeni účtem. Pevné sazby vám umožní 

plánovat efektivněji. Je to dobrý nápad pro plánování rozpočtu, abyste viděli, kolik účetní nebo 

CPA obvykle vydělávají. 

Najměte si někoho, s kým se vám bude dobře pracovat 

Důvěra je klíčová, pokud jde o váš účetní tým. Poskytnou vám rady ohledně vážných problémů. 

Měli byste se s nimi dobře bavit o financích vaší společnosti. Mělo by se s nimi snadno mluvit a 

rozumět jim o vašich podnikových financích. 

Zkontrolujte, jak reagují 

Zeptejte se, jak vnímaví mohou být, nebo to zjistěte od minulých klientů. Tímto způsobem je 

můžete odstranit ze svého seznamu, pokud nechcete, aby s vámi jednali pouze jednou ročně, aby 

třídili vaše roční účty. Chcete kandidát, který s vámi dokáže často komunikovat nebo pracuje 

podle vašeho plánu, i když to znamená, že se s vámi setká o půlnoci. 

Zeptejte se, co se stane během volna 

Některé firmy patří do sítě, která jim poskytuje cenné znalosti a pomáhá jim pokrýt neočekávané 

události, jako jsou daňové problémy. 

https://prazskaucetni.cz/


Najít účetního nemusí záviset na štěstí. Strategie je nezbytná, protože ne všichni účetní jsou 

stejní. Musíte mít strategii. Pražští účetní mají dostatečné pokrytí, aby zvládli jakékoli speciální 

potřeby. Přečtěte si více o službách, které nabízejí malým firmám. 

https://en.wikipedia.org/wiki/Accounting

